[image: image1.png]

Администрация Черниговского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2025                                    с. Черниговка                                     № 447-па
	О внесении изменений в постановление Администрации Черниговского муниципального округа от 10.01.2024 №3-па

 Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях создания резерва денежных средств в бюджете Черниговского муниципального округа для обеспечения реализации мероприятий, связанных с финансированием непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на основании решения оперативного штаба Черниговского муниципального округа от 14.05.2025 №55-дсп, Устава Черниговского муниципального округа, администрация Черниговского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администрации Черниговского муниципального округа от 10 января 2024 года № 3-па «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Черниговского муниципального округа» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.1.12. пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.12. Оказание единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы в вооруженных силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции.»;

1.2. Пункт 4 постановления дополнить подпунктом 4.1.16. следующего содержания:
«4.1.16. Оказание дополнительных мер социальной поддержки лицам, оказавшим содействие в заключении гражданином Российской Федерации контракта о прохождении военной службы в вооруженных силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Новое время» и подлежит обнародованию на официальном сайте Черниговского муниципального округа Приморского края в сети «Интернет» (https://chernigovka.gosuslugi.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Черниговского

муниципального округа                                                                          О.Г. Салюк